REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER

Nr. 742/1 Prot. Shkodér, mé//.11.2022

Lénda: Kérkesé pér trajtim.
ZYRES SE ADMINISTRIMIT TE BASENIT UJOR DRIN-BUNE

Pér Informim: KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES 0

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave té tij funksionale & pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t& Kryeministrit nr. 50, daté
12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave t& administratés sé Prefektit t& Qarkut”, t€ Urdhérit t&¢ MB
nr. 175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé brendshme pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I “Rregullat pér procedurat €
verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, t& ndryshuar, neni 9, pika 1.2, shkronja “a”, neni 27, pika 5, neni 54, shkronja “e/17,
neni 55, pika 3 dhe 4, t& ligjit nr. 57/2020 “Pér pyjet”, neni 25/1/c, t€ ligjit 111/2012 “Pér
menaxhimin e integruar t& burimeve ujore”, t& VKM nr. 696, daté 30.10.2019 “Pér pércaktimin e
kufijve territorial€, hidrografiké t& baseneve ujore né Republikén e Shqipérisé dhe t& gendrés e
pérbérjes sé késhillit t& secilit prej tyre”, & VKM nr. 433, daté 08.06.2016 “Pér transferimin ne
pronesi te bashkive te pyjeve dhe te kullotave publike, sipas listave te inventarit dhe aktualisht n€
administrim t& Ministrisé sé¢ Mjedisit e t& ish komunave/bashkive”, t& ndryshuar, pika 49, shtojca
47, té shkreses sé Késhillit Bashkiak Vau Dejés nr. 6175 prot., daté 02.11.2022 “Dokumentacioni
i mbledhjes sé Késhillit Bashkiak Vau Dejés, té datés 28.10.2022”, shqyrtoi VKB Vau Dejés nr.
73, daté 28.10.2022 “Pér dhénien né pérdorim me afat 10 vjegar sipérfagen pyjore prej 22.07 ha,
pér park fotovoltaik, aerogjeneratoré, stacionet dhe objektet pérkatése, né ngastrén nr. 4, né
ekonominé pyjore Drin Gjadér Kir”.

Pér trajtim t& métejshém, Prefekti né rolin edhe si Kryetar i Kashillit t& Basenit Ujor Drin Buné,
Ju kérkon t& shpreheni nése sipérfagja e propozuar pér dhénie né pérdorim (ju dérgohet
bashkélidhur) e cituar si mé sipér, pérfshihet né basen dhe nuk bie ndesh me dispozitat e ligjit
Nr.111/2012 “Pér menaxhimin e integruar 1€ burimeve ujore” i ndryshuar.

Mbetemi né& pritie t& pérgjigjes suaj brenda 7 ditéve pun€ sipas VKM Nr.867/2014 “Pér
procedurat e bashképunimit né institucionet e administratés shtetérore”.

Duke ju falénderuar pér bashké&punimin;

TEGS
ngb. gov.al 9
\s\

Siery ! QA?&’

Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 2705, e-mail: Prefekti.Shk
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Nr. 742/3 Prot. . Shkodér, m&2/;11.2022

Lénda: Pérgjigje né vijim t& shkresés s¢ Prefektit Nr.742/1 pr_ot daté 11.:11:2022,

KESHILLI BASHKIAK VAU DEJ}‘«js

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave t& tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.

107/2016 “Pér Prefektin.e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhgrit t& Kryeministrit nr. 50, daté
12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave té administratés s& Prefektit t& Qarkut”, t& Urdhérit t&8 MB
nr. 175, datg 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores s& brendshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I “Rregullat pér procedurat e
verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, pas administrimit t& shkresés s¢ ZABU Drin-
Bung nr.- 483/1! prot., datg 18.11.2022 “Kthim pérgjigje kérkesés pér trajtim”, né vijim té
shkresés s¢ Prefektit nr. 742/1 prot., daté 21.11.2022 “Mbi Vendlmm nr. 73, daté 28.10.2022 t&
Késhillit Bashkiak Vau Dejes “Pér dhénien né pérdorim me afat 10 VJeg:ar sipérfagen pyjore prej
22.07 ha, pér park fotovoltaik, aerogjeneratoré, stacionet dhe objektet pérkatése, né ngastrén nr.

4, ekonomina pyjore Drin Gjadér Kir”, konstatohet se sipérfaqja pérfshihet né brigjet e lumit
Drin ndérmijet argjinaturés Mjedé-Ashté duke konfirmuar se jané nén administrimin e Zyrés sé
Administrimit t& Basenit Drin-Buné.

Referuar ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, neni 9, pika 1.2, shkronja
“a” neni 27, pika 5, neni 54, shkronja_“e/1”, neni 55, pika 3 dhe 4, t& ligjit nr. 57/2020 “Pér
pyjet”, neni 25 &shté né tagrin e Késhillit Bashkiak dhénia n¢ pérdorim e pronave me qéllim
nxjerrjen e t& ardhurave. Por njé rast i tillé duhet t& trajtohet edhe sipas ligjit t& posagém Nr.
111/2012 “Pér menaxhimin e integruar té burimeve ujore”, i ndryshuar njé regjim i ndryshém
juridik. Ky rast ju detyron t& respektoni arsyetimin se kérkesat pér veprimtari ndértimore duhet té
jens pér qéllime publike dhe mund t& ushtrohen vetém pasi t& merret autorizimi i posagém nga
organi pérkatés pér menaxhimin e burimeve ujore, ZABU Drin-Bunég, né zbatim t& nenit 67 t&
ligjit 111/2012 “Pér menaxhimin e integruar té burimeve ujore”, t& ndryshuar

Jeni t& lutur t& bashkepummm mstltumonahsht me. Zyrén e Admmlstnmlt t& Basenit Ujor Drin-
Buné.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

PREFEKT

: Majlinda AN.GONI

I Jeni informuar edhe ju si Ké&shill Bashkiak
Adresa: "Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 2705, e-mail: Pre élg‘sfigo
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“Pér dhénien né pérdorim me afat 10 vjecar sipérfaqen pyjore prej 22.07 ha ‘2i)'ér park

fotovoltaik”, aerogjeneratore (stacionet,objektet pérkatése etj).né ekonominé pyjore Drin

Gjader Kir.

Né mbéshtetje té nenit 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “el”, neni 18 pika 2 té ligjit nr.
139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore™, ligjit nr. 57/2020,date 30.4.2020 “Pér
Pyjet”,neni 25, pika 49 ¢ VKM nr. 433 daté 08.06.2016, “Pér transferimin né pronési t&€ bashkive té
pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé inventareve, dhe aktualisht né administrim t&€ Ministrisé sé
Mjedisit e t& ish komunave/bashkive”, Udhézimi i Ministrit t¢ Mjedisit nr. 1 daté¢ 09.06.2016 “Pér
rregullat ,procedurat e kérkimit,t¢ shqyrtimit e t&€ miratimit t& kérkesave pér dhénje né pérdorim té
fondit pyjor dhe kullosor publik™ me shumicé té cilésuar votash:

Miratuar me ,2 /

VENDOSI

Miratimin e dhénies né pérdorim t&€ sipérfages prej 22.07 ha “pér park fotovoltaik”,
(aerogjeneratoré,stacionet,objektet pérkatese etj)né ngastrén nr.4 t€ ekonomine pyjore
Drin Gjader kire.

. Afati i dhénies me qera té jeté 10 (dhjeté) vjet me t&€ drejté rinovimi.

Vlera e dhénies me qira vjetore té jeté sipas VKM-sé nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar,pér veprimtari
ekonomike.si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore”,Shtojca 1.pika 8/5.

Efektet: Jep impakté pozitive tek komuniteti , sigurohen té ardhura t& cilat kthehen né investime
né fondin pyjor.

. Ngarkohen Drejtoria e Pyjeve, T

KRYETAR
Mark Bisha

Vota Pro
Vota Kunder ~—
Vota Abstenim —

Zbardhur me daté Q2 .1#2022

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



